DECLARA e RATIFICA o procedimento realizado, nos termos fundamentados no termo de 
procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, anexo aos autos, em favor da 
Proponente PANTOGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
29.055.287/0001-39, com valor global de 873.240,00 (oitocentos e setenta e três mil, duzentos e 
quarenta reais). 

Os recursos estão devidamente alacados no orçamento do Município de Horizonte/CE, 
através da Secretaria de Educação, na seguinte classificação orçamentária: 

UNIDADE 
OK. 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/ 
PROJETO-
ATIVIDADE 

FONTE FONTE 
ELEMENTO